COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO
AVISO DE ESCLARECIMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90732/2024
A Pregoeira torna público a solicitação de esclarecimentos quanto ao Edital
supra e a respectiva resposta:

Empresa “A”

Pergunta 1: Para melhor entendimento do objeto, solicitamos listagem das
comunidades onde ficam as escolas (endereços). Essa informação se faz
necessária para dimensionamento do transporte ida/volta. Qual a
quilometragem prevista para os transportes no total dos 24 meses?

Resposta 1: Não há listagem prévia dos endereços das escolas que serão
atendidas ao longo do projeto. O agendamento depende do contato das
escolas que demonstrarem interesse. Todas as unidades escolares da cidade
do Rio de Janeiro podem marcar atendimento. Considerando o histórico de
agendamentos, a maior parte se dá de escolas das Zonas Oeste e Norte.
Também não há quilometragem prevista, o que dependerá do endereço da
escola em relação ao local de atendimento, seja Lagoa ou São Cristóvão.